
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                        
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

Využití materiálu: 

 

Materiál je možné vytisknout na bílé papíry, zalaminovat pro delší životnost a 

podle čar rozstříhat. Slouží pak jako pomůcka při výuce ČJ a PRV (porozumění 

čtenému textu) v 1. a 2. ročníku. Pravidlem je najít mezi všemi rozstříhanými 

částmi pouze takové, které obsahují pravdivou informaci o ročním období – o 

jaru.  

 

V případě, že bude žák úspěšný (je možné pracovat i ve skupinách), vznikne mu 

poskládáním tvarů s pravdivým tvrzením obrázek velikonočního vajíčka. Tvary 

s nepravdivým tvrzením dají dohromady vykřičník.  

 

Na každé části je umístěn QR kód, který slouží jako kontrola správnosti. QR 

kódy rozluští žák/žáci za pomoci telefonu – a aplikace k tomu určené. Kód 

ukrývá slovo ANO nebo NE, tedy pomáhá kontrolovat, zda tvrzení na kartě je 

pravdivé, či nikoli. Tuto aktivitu je vzhledem k využití QR kódů a mobilního 

telefonu s aplikací možné zařadit jako motivační či vstupní při seznamování 

s digitálními technologiemi ve výuce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rvp.cz/


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                        
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 
 
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEZI JARNÍ MĚSÍCE 

PATŘÍ BŘEZEN, 

DUBEN, KVĚTEN. 

NA JAŘE SE VRACÍ PTÁCI Z 

TEPLÝCH KRAJIN. 

MEZI JARNÍ PRÁCE NA ZAHRÁDCE 

PATŘÍ SETÍ A SÁZENÍ.  

MEZI PRVNÍ JARNÍ ROSTLINY PATŘÍ BLEDULE ČI SNĚŽENKA.   

NA JAŘE SE ZAČÍNÁ PRODLUŽOVAT DEN A NOC SE 

ZAČÍNÁ ZKRACOVAT.    

JARO ZAČÍNÁ V OBDOBÍ  

KOLEM 21. BŘEZNA.     

NA JAŘE SE RODÍ 

MLÁĎATA. 

http://www.rvp.cz/


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                        
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 

  

NA JAŘE SKLÍZÍME JABLKA V 

SADU. 

 

MEZI JARNÍ MĚSÍCE PATŘÍ 

DUBEN, KVĚTEN A ČERVEN.  

 

NA JAŘE PADÁ LISTÍ ZE STROMŮ.  

 

JARO JE NEJCHLADNĚJŠÍ ROČNÍ 

OBDOBÍ V ROCE. 

 

NA JAŘE JSOU NOC I DEN 

STEJNĚ DLOUHÉ.   

MEZI PRVNÍ JARNÍ  

ROSTLINY PATŘÍ  

RŮŽE A VLČÍ MÁK.  

http://www.rvp.cz/

